1

雷地管办〔2018〕3号

关于在雷琼世界地质公园举办 2018中国

火山地质公园论坛的通知

有关地质公园、科研院校，专家、学者：

为加强国内外火山地质公园的交流与合作，促进火山地质公

园的可持续发展，2015年 8月，雁荡山世界地质公园联合五大连

池、宁德、雷琼、镜泊湖等世界地质公园在雁荡山成功举办了首

届中国火山地质公园论坛。根据《中国火山地质公园联盟章程》

和《关于组织承办中国火山地质公园论坛的函》（雁地管办〔2017〕

6）要求，2018 年第二届中国火山地质论坛将于 2018 年 6 月 25

日—29日在雷琼世界地质公园举办。届时将有联合国教科文组织

世界地质公园网络执行局专家及中国、美国、韩国、日本等国的

专家参加此次论坛。同时邀请国内外部分火山地质公园代表参加

论坛。现将本次论坛会议有关事项通知如下：

    一、组织机构

主办单位：雷琼世界地质公园管理委员会

协办单位：雁荡山世界地质公园管委会

五大连池世界地质公园管委会

          宁德世界地质公园管委会

2

          镜泊湖世界地质公园管委会

支持单位：世界地质公园网络(GGN)

          亚太地质公园网络（APGN）

          中国国家地质公园网络中心（CGN）

          欧洲世界地质公园网络（EGN）

          世界地质公园网络火山工作组

          欧洲地质公园网络火山工作组

          国际火山及地球内部化学委员会

    四、日程安排

6月 25日：    代表全天报到，地点：海口园区（具体地点待定）。

6月 26日上午：论坛开幕式、主题报告；

        下午：主题报告。

6月 27日上午：考察马鞍岭景区、农夫集市；

        下午：乘轮渡前往徐闻县，入住徐闻星海湾酒店。

6月 28日上午：考察田洋“菠萝的海”；

 中午：在雷州市用午餐，考察雷州市博物馆；

 下午：考察湖光岩景区；

        晚上：入住湛江海滨宾馆。

6 月 29 日上午：“姊妹公园”签约仪式、宣读中国火山地质
公园论坛《雷琼宣言》（论坛闭幕式）；

         下午：代表返程。

     三、论坛内容

3

    （一）交流火山地质公园在保护、管理和发展方面的经验；

    （二）探讨火山地质公园在当前和未来的相关问题；

    （三）宣传和推广火山地质公园的研究成果，交流地质公园

科研科普工作的经验和做法；

（四）加强中国和国外的地质公园建立可持续发展合作关系。

四、论文提交

为便于论坛交流，会前拟编印交流论文集，请大家积极提交

论文。

论文限 2000-4000字，内容包括题目、摘要（限 300字以内）、

作者（姓名、单位、城市、邮编）、正文和参考文献。正文要言

简意赅、重点突出，要求以宋体 5号字 1.25倍行距 word格式，

请将论文的电子版和所有图件提交到论坛会务组。

E-mail:leiqiong2006@163.com，并注明“中国火山地质公园论

坛”。

稿件提交截止日期：2018年 5月 20日

五、参会要求

请拟参会单位于 2018年 4月 25日前将报名回执发送雷琼世

界地质公园会务组，以便统一安排食宿、交通。会议期间，食宿

及交通统一安排，费用自理。

六、联系方式

雷琼世界地质公园管理委员会

2018中国火山地质公园论坛秘书处

邮箱：leiqiong2006@163.com

联系人：詹帅、陈凯莉

mailto:E-mail:leiqiong2006@163.com
mailto:leiqiong2006@163.com

4

联系电话：15900138191、13637620765

办公电话：0759-2819191、0898- 68713073

传真电话：0759-2819191

附件：2018年中国火山地质公园论坛报名回执

雷琼世界地质公园管理委员会办公室

2018年 4月 11日

5

附件:

2018年中国火山地质公园论坛报名回执
(报名回执邮箱： leiqiong2006@163.com     截止日期：2018年 4月 25日)

参会单位名称

参会人员名单 性别 民族 职   务 联系电话 邮箱 房间要求

      单人标间     间

双人标间     间

6月 25日抵达时间
机场（美兰机场）：所乘航班__ _________；到达时间__   ___  __。

海口火车站：     所乘车次___________ ；到达时间_____  _____。

返程时间
机场（湛江机场）：       所乘航班_______     ；起飞时间____    ____。

火车站（湛江或湛江西）： 所乘车次___________ ；开车时间____________。

备注：（如，对饮食有特殊要求的请说明）

注：6月 25日接站安排如下：

1. 美兰机场，截至当天 18:00前（美兰机场至酒店约 50分钟车程）；

2. 海口火车站，截至当天 18:00前（海口火车站至酒店约 30分钟车程）。

mailto:leiqiong2006@163.com